

Choroby podsuszkowe w pszenicy: pamiętaj o profilaktyce!

Autor: Anna Banaszekiewicz

Data: 21 czerwca 2016

Poważnym zagrożeniem, szczególnie dla upraw zbóż ozimych, są tzw. choroby podsuszkowe. Są one powodowane przez grzyby, a ryzyko ich pojawienia się na polu wzrasta podczas deszczowej pogody i przy dużej wilgotności powietrza.

Grzyby, które porażają rośliny, występują na podstawie źdźbła oraz w korzeniach. Ryzyko choroby wzrasta szczególnie w przypadku uprawy pszenicy w monokulturze, co w polskich warunkach zdarza się dosyć często. Do najgroźniejszych chorób podsuszkowych zaliczamy [lamliwość źdźbła](#), [zgorzel podstawy źdźbła](#) oraz fuzaryjną zgorzel podstawy źdźbła. Choroby podsuszkowe, choć różnią się od siebie, mają wiele wspólnych mianowników. Ich objawami są brunatne plamy, które pojawiają się na podstawach pędów oraz [bielenie kłosów](#). W efekcie choroby powodują zahamowanie rozwoju roślin oraz obniżenie ilości i jakości plonów. Co więcej, rzadko zdarza się, by dana choroba pojawiła się na polu jako jedyna. Dużo częściej można zaobserwować zakażenia mieszane, gdy jednocześnie rośliny porażone są różnego rodzaju grzybami.



Aby ustrzec się chorób podsuszkowych, warto zainwestować w materiał kwalifikowany od sprawdzonej firmy.

*– Zwalczanie chorób, jeśli już się pojawią na polu, polega na stosowaniu odpowiednio dobranych fungicydów – wyjaśnia Kazimierz Surdyk z [Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu](#). – Jednak dużo większe znaczenie ma **prawidłowo prowadzona profilaktyka**. Najlepszym sposobem na ograniczenie chorób podsuszkowych w pszenicy jest zrezygnowanie z uprawiania pszenicy w monokulturze. Jeśli jednak z różnych względów nie jest to możliwe, należy zadbać przede wszystkim o dobre zaprawienie ziarna przed wysiewem.*

Materiał stosowany do wysiewu powinien pochodzić ze sprawdzonego, certyfikowanego źródła. **Materiał kwalifikowany obniża bowiem ryzyko pojawienia się chorób grzybowych.** Warto również wybierać takie odmiany pszenicy, które są bardziej odporne na porażenie.

Więcej o chorobach podsuszkowych znajdziecie w artykule: [Choroby podsuszkowe zbóż: jak sobie z nimi radzić w tym sezonie?](#)

Natomiast wybierając materiał kwalifikowany, warto sprawdzić kwestię dopłat: [Do 25 czerwca – wnioski o dopłaty do materiału siewnego](#)